
MIGUEL ANGEL GARCIA MORALES
7.38 kW 9 de Septiembre de 2025

1C 849950498035

1,579 kWh $ 5,034

12 1,739 kWh $74

98.53 % BIMESTRE $ 4,960

$30,202.00 MXN $444.00 MXN $29,758.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 615 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.3 %



Propuesta 1 9 de Septiembre de 2025 11 de Septiembre de 2025

20250459

MIGUEL ANGEL GARCIA MORALES  

12 Solarever Panel Solar Bifacial  615W Mono $ 2600 $ 31,200.00

1 KIT DE INSTALACION 12 MODULOS CON MICRO INVERSOR

APSYSTEMS Y ESTRUCTURA K2

$ 73800 $ 73,800.00

0 REGALO MES DE SEPTIEMBRE ECOFLOW ESTACION ENERGIA

PORTATIL, RESPALDO EN CORTES DE LUZ

$ 0 $ 0.00

Subtotal $ 105,000.00

TOTAL (MXN) $ 105,000.00

Precio por watt instalado 14.23 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 30,202.00 $ 444.00 $ 0.00 $ 29,758.00 $ 29,758.00 $ -75,242.00

2 $ 31,108.06 $ 457.32 $ 0.00 $ 30,650.74 $ 30,650.74 $ -44,591.26

3 $ 32,041.30 $ 471.04 $ 0.00 $ 31,570.26 $ 31,570.26 $ -13,021.00

4 $ 33,002.54 $ 485.17 $ 0.00 $ 32,517.37 $ 32,517.37 $ 19,496.37

5 $ 33,992.62 $ 499.73 $ 0.00 $ 33,492.89 $ 33,492.89 $ 52,989.26

6 $ 35,012.40 $ 514.72 $ 0.00 $ 34,497.68 $ 34,497.68 $ 87,486.94

7 $ 36,062.77 $ 530.16 $ 0.00 $ 35,532.61 $ 35,532.61 $ 123,019.55

8 $ 37,144.65 $ 546.06 $ 0.00 $ 36,598.59 $ 36,598.59 $ 159,618.14

9 $ 38,258.99 $ 562.45 $ 0.00 $ 37,696.54 $ 37,696.54 $ 197,314.68

10 $ 39,406.76 $ 579.32 $ 0.00 $ 38,827.44 $ 38,827.44 $ 236,142.12

11 $ 40,588.96 $ 596.70 $ 0.00 $ 39,992.26 $ 39,992.26 $ 276,134.38

12 $ 41,806.63 $ 614.60 $ 0.00 $ 41,192.03 $ 41,192.03 $ 317,326.42

13 $ 43,060.83 $ 633.04 $ 0.00 $ 42,427.79 $ 42,427.79 $ 359,754.21

14 $ 44,352.66 $ 652.03 $ 0.00 $ 43,700.63 $ 43,700.63 $ 403,454.83

15 $ 45,683.23 $ 671.59 $ 0.00 $ 45,011.65 $ 45,011.65 $ 448,466.48

16 $ 47,053.73 $ 691.74 $ 0.00 $ 46,361.99 $ 46,361.99 $ 494,828.47

17 $ 48,465.34 $ 712.49 $ 0.00 $ 47,752.85 $ 47,752.85 $ 542,581.33

18 $ 49,919.30 $ 733.86 $ 0.00 $ 49,185.44 $ 49,185.44 $ 591,766.77

19 $ 51,416.88 $ 755.88 $ 0.00 $ 50,661.00 $ 50,661.00 $ 642,427.77

20 $ 52,959.39 $ 778.56 $ 0.00 $ 52,180.83 $ 52,180.83 $ 694,608.60

21 $ 54,548.17 $ 801.91 $ 0.00 $ 53,746.26 $ 53,746.26 $ 748,354.86

22 $ 56,184.62 $ 825.97 $ 0.00 $ 55,358.65 $ 55,358.65 $ 803,713.51

23 $ 57,870.16 $ 850.75 $ 0.00 $ 57,019.41 $ 57,019.41 $ 860,732.91

24 $ 59,606.26 $ 876.27 $ 0.00 $ 58,729.99 $ 58,729.99 $ 919,462.90

25 $ 61,394.45 $ 902.56 $ 0.00 $ 60,491.89 $ 60,491.89 $ 979,954.79

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,854.7 1,878.3 1,679.9 1,656.7 1,577.3 1,832.1

Consumo actual 1,983.0 1,406.0 1,908.0 1,482.0 1,254.0 1,438.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


